



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/009-2024-2	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240124/013-2024	3



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/009-2024-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024-2; Objeto para de Registro de Preços, [para futura e/ou eventual aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo \(GLP\), em botijões de 13 kg \(gás de cozinha\), mediante sistema de troca e vasilhame \(botijão glp, e vasilhame 20lt\) para atender as necessidade da Câmara Municipal de Açailândia- MA](#); VALOR TOTAL REGISTRADO_6.371,32 (seis mil trezentos e setenta e um reais trinta e dois centavos) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa COMERCIAL MAYTHA DE GÁS GLP LTDA, Pregão Eletrônico nº 009/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. ROGERIO DE SOUSA TELES. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: COMERCIAL MAYTHA DE GÁS GLP LTDA

CNPJ: 28.929.699/0001-98

ENDEREÇO: Rua Estudante Bernardo Martins, nº 235, Centro, Chapadinha- MA

REPRESENTANTE: ROGERIO DE SOUSA TELES

TELEFONE: 98-991883988

[EMAIL:grupomaythalicitacao@gmail.com](mailto:grupomaythalicitacao@gmail.com)

Item	Especificação	Unid.	QTD.	MARCA	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total





4	Recarga de botijão de gás de 13 kg	ULTRAG AS	48	ULTRAG AS	R\$ 122,38	R\$ 5.874,24
5	VASILHAME DE GÁS P13	ULTRAG AS	2	ULTRAG AS	R\$ 248,54	R\$ 497,08
R\$ 6.371,32 (seis mil trezentos e setenta e um reais trinta e dois centavos)						

Açailândia – MA, 25 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: \$kJT8mAh5v81

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240124/013-2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240124/013-2024; Objeto para de Registro de Preços, para aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ R\$ 126.235,20 (Cento e vinte e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA, Pregão Eletrônico nº 013/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,





regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Sidney Lima Pereira. Pelo detentor dos Preços Registrados LICITANTE: GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA CNPJ: 00.732.085/0001-00 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 557, CENTRO - IMPERATRIZ MA REPRESENTANTE: Sidney Lima Pereira TELEFONE: 3525-2617 EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com Item Descrição UND QTD Preço unitario Total 1 CAPAS DE PROCESSO; COR BRANCA Unidades 10.000 R\$ 0,73 R\$ 7.300,00 2 CAPAS DE PROCESSO COR AZUL Unidades 10.000 R\$ 0,91 R\$ 9.100,00 3 ENVELOPE SACO COLORIDO Unidades 10.000 R\$ 0,39 R\$ 3.900,00 5 crachás coloridos em papel 180g cor - 01 com furo, cordão e montado Unidades 250 R\$ 1,74 R\$ 435,00 6 BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA Unidades 35 R\$ 23,95 R\$ 838,25 7 CARIMBO 10x27 AUTOMATICO Unidades 35 R\$ 11,99 R\$ 419,65 8 CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO Unidades 35 R\$ 14,49 R\$ 507,15 9 CARIMBO 60x40 AUTOMATICO Unidades 35 R\$ 43,89 R\$ 1.536,15 10 Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm Unidades 500 R\$ 0,63 R\$ 315,00 11 Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm Unidades 500 R\$ 1,85 R\$ 925,00 12 Envelopes timbrado colorido s/cep 114x229 sulft 90g Unidades 2.000 R\$ 0,29 R\$ 580,00 13 ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90 Unidades 3.000 R\$ 0,26 R\$ 780,00 14 EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Unidades 50 R\$ 14,99 R\$ 749,50 15 EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA Unidades 50 R\$ 3,49 R\$ 174,50 16 IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADOS C/ 200 FOLHAS Unidades 1.000 R\$ 7,60 R\$ 7.600,00 17 BANNER 1,20 X 0,90 Unidades 10 R\$ 59,00 R\$ 590,00 18 Impressão de banner em lona vinílica impressão em 300 dpis Unidades 20 R\$ 54,00 R\$ 1.080,00 19 CARTÕES DE VISITA 9X5 CM, 4X4 CORES Unidades 1.000 R\$ 1,25 R\$ 1.250,00 20 Convites coloridos f - 16 papel couche ISOgrm 4x0 com film Unidades 5.000 R\$ 2,10 R\$ 10.500,00 21 Convites cor - 01 f - 16 papel couche 180grm com envelope carta 90g tam. 23x16 Unidades 3750 R\$ 3,09 R\$ 11.587,50 22 Convites cor - 01 f - 16 papel couche 180grm com envelope carta 90g tam. 23x16 1250 R\$ 3,09 R\$ 3.862,50 23 Adesivo impressão digital 20x1 Ocm colorido Unidades 2250 R\$ 3,53 R\$ 7.942,50 24 Adesivo impressão digital 20x1 Ocm colorido 750 R\$ 3,53 R\$ 2.647,50 25 Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramatura 90g Unidades 1.000 R\$ 1,25 R\$ 1.250,00 26 Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado colorido Unidades 1.000 R\$ 1,25 R\$ 1.250,00 27 Envelopes ofício branco s/cep cor - 01 114x229 sulft 90grm Unidades 1.000 R\$ 0,75 R\$ 750,00 28 Envelopes timbrado 01 cor 18x25cm, sufi 90pru Unidades 1.000 R\$ 0,55 R\$ 550,00 29 papel jornal c/08 paginas Unidades 2.500 R\$ 3,00 R\$ 7.500,00 30 Jornal informativo colorido p. couche





130grm 08 pag. F-4 com filme Unidades 2.500 R\$ 3,41 R\$ 8.525,00 31 Faixa impressão digital colorido em lona 4.00x0.60 Unidades 25 R\$ 79,00 R\$ 1.975,00 32 Banner impressão digital colorido em lona 2.00x1.20cm Unidades 25 R\$ 79,00 R\$ 1.975,00 33 Encadernação em formato Ofício Unidades 200 R\$ 20,00 R\$ 4.000,00 34 Encadernação em formato A4, Unidades 200 R\$ 23,00 R\$ 4.600,00 35 CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO AÇAILANDENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS Serviços 150 R\$ 76,00 R\$ 11.400,00 36 Placa de sinalização de porta Serviços 70 R\$ 14,00 R\$ 980,00 37 Placa de sinalização de porta Serviços 70 R\$ 49,00 R\$ 3.430,00 38 Placas para a bancada com o nome dos vereadores: Acrílico Unidades 70 R\$ 49,00 R\$ 3.430,00 R\$ 126.235,20
Açailândia – MA, 25 de janeiro de 2024. Atenciosamente, Feliberg Melo de Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: \$mhQG/Ywgnsv





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICIPIO DE ACAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:121434420
PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/O
U=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
Data:25.01.2024 23:05

